
先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

このたび当所が供給していますテルモ社製の真空採血管につきまして下記の通り、変更案内
がありましたのでご案内申し上げます。
今後ともご支援お引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 　

謹白

● 変更時期 2015年7月より、メーカーから入荷次第順次変更

● 変更点 ① 滅菌方法の変更
② 管体表記内容の変更

①滅菌方法の変更

・ 滅菌方法をガンマ線滅菌から電子線滅菌に変更いたします。
・ これに伴い、包装表示を「ガンマ線滅菌済」から「電子線滅菌済」に変更いたします。
・ 滅菌方法を変更したことにより血清分離剤および血漿分離剤に微細な気泡が存在します。

気泡は、分離剤内に溶け込んでいた空気が、減圧状態で電子線に照射されることにより
発生したものです。

※採血や開栓などにより平圧に戻ると気泡は消失します。
※検査データに影響はありません。

②管体表記内容の変更

・ 使用期限の視認性向上のため、白文字で表記します。
管周囲に５ｍL管、７ｍL管は３箇所、１０ｍL管は２箇所に表記します。

・ 採血量と品種記号の文字をわかりやすく大きく表記する。
・ 管理番号を追加します。管理番号は、製造した月日をレーザーにて刻印します。

詳細については裏面参照

滅菌方法および管体表記内容変更のお知らせ

No.15-24

テルモ社製ベネジェクトⅡ真空採血管の

2015年7月

記




